

PROTOKÓŁ Nr XLII/2022
z XLII sesji Rady Gminy Kraszewice odbytej 27 maja 2022 r.
w Sali sesyjnej w Urzędzie Gminy Kraszewice

Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański o godz. 9:00 otworzył sesję .

Następnie oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do nin. protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad XLII sesji Rady Gminy.
3. Wybór Sekretarza obrad sesji.
4. Przyjęcie protokołu z obrad XLI sesji Rady Gminy.
5. Informacja z działalności GKRPA za 2021 rok
6. Informacja z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2021 rok oraz przedstawienie potrzeb w tym zakresie.
7. Przedstawienie zasobów pomocy społecznej za rok 2021.
8. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Kraszewice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021
9. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał.
10. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
11. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok,
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2022-2031,
 - 3) zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Kraszewice i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie,
 - 4) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Kraszewice i Miastem i Gminą Grabów nad Prosną w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Grabów nad Prosną zadań w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym, zamieszkałym na terenie Gminy Kraszewice dowozu do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ostrzeszowie w roku szkolnym 2022 / 2023,

- 5) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kraszewice w roku szkolnym 2022/2023,
 - 6) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej w Raławicach,
 - 7) zmiany uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Kraszewice, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania.
12. Interpelacje i zapytania radnych.
 13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
 14. Wolne wnioski i informacje .
 15. Zakończenie obrad.

Punkt 3. Wybór Sekretarza obrad sesji

Na Sekretarza Obrad XLII Sesji Rady Gminy wybrany została radna Jolanta Łuszczek

Punkt 4. Przyjęcie protokołu z obrad XLI sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił sekretarza XLI sesji Sylwestra Gołdyna o wypowiedź na temat protokołu z XLI sesji.

Sekretarz XL sesji stwierdził, że protokół jest zgodny z przebiegiem sesji i zawniósł o przyjęcie bez odczytania.

Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Punkt 5. Informacja z działalności GKRPA za 2021 rok .

Sprawozdanie przedstawiła przewodnicząca Komisji Aleksandra Wyrwas

Do sprawozdania Radni mieli następujące uwagi zapytania:

Radny Jan Wojtaszek zapytał o wnioski ponieważ było 6 złożonych wniosków a 14 posiedzeń komisji. Proszę się do tego odnieść.

Pani Przewodnicząca Aleksandra Wyrwas poinformowała, że komisja nie zbiera się tylko po to żeby rozpatrywać wnioski, ale są też osoby, które są zgłoszone do

komisji a tych osób było 5 osoby i były również wnioski z poprzedniego roku. Te osoby są wzywane na ok 2 lub 3 spotkania. Są to osoby zgłoszone do leczenia.

Wójt Gminy dopowiedział, iż warto podkreślić, że tyle wpłynęło wniosków i tyle pozytywnie wniosków zaopiniowała. Komisja dużo rzeczy realizowała z własnej inicjatywa Pani Ola czytała o wielu projektach realizowanych.

Radny Artur Chowański zapytał w jakich godzinach urzęduje Pani terapeutka od rozwiązywania problemów Alkoholowych?

Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że przyjmuje co drugi wtorek

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu

Punkt 6. Informacja z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2021 rok oraz przedstawienie potrzeb w tym zakresie

Informację przedstawiła kierownik GOPS Agata Tokarek.

Do informacji radni mieli następujące uwagi i zapytania ;

Radny Jan Puchała zapytał o podopiecznych którzy są umieszczani w Domach Pomocy Społecznej. Z wyliczeń wynika że koszt jednej osoby to akurat ok. 2700zł. Radny zapytał jak dokładnie to wynika z przepisów ile rodzina powinna dołożyć do utrzymania i czy w ogóle powinna ..?

Kierownik GOPS wyjaśniła, że te kwoty które są ujęte w informacji są dobrowolne. Jeśli by przymusowo płacić to muszą mieć dochody powyżej 300% kryteriów . nasze kryterium na osobę samotną jest 776zł a na osobę w rodzinie jest 600zł. Jeśli jest 3 osobowa rodzina to jest 1800zł. To 1800zł razy 3 to jest 5400zł. Nie mamy taki rodzin które mają więcej .

Wójt Gminy wyjaśnił, że w przypadku nowych osób staramy się rozmawiać, negocjować z rodziną. Najczęściej opłata jest dobrowolna. Ale zdarzają się osoby samotne albo są umieszczane z nakazu sądu.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu

Punkt 7. Przedstawienie zasobów pomocy społecznej za rok 2021.

Zasoby pomocy społecznej zostały przedstawione w punkcie poprzednim .

Punkt 8 Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Kraszewice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021

Sprawozdanie przedstawił sekretarz Gminy .

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5

Punkt 9 Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i realizacji uchwał.

Na wstępie Wójt przedstawił swoją opinię na temat współpracy z Powiatem Ostrzeszowskim.

Wójt jest bardzo rozczarowany jeśli chodzi o sposób współpracy z Powiatem Ostrzeszowskim. Wiecie państwo, że oczekujemy realizacji inwestycji szczególnie drogowych, co jest dla nas bardzo istotnie. My jako samorząd gminny w tej kadencji pokazaliśmy, że warto inwestować w drogi. Zrobiliśmy w tym zakresie bardzo dużo. Niestety przez mieszkańców i przez inne osoby przejeżdżające przez nasze drogi jesteśmy postrzegani jako gmina, która ma zły stan dróg. To wynika z tego, że większość tych dróg należy do powiatu. Jeśli państwo nie wyrazilibyście zgody i nie przejęlibyśmy na przykład ulicy Kaliskiej to na pewno remontu ulicy Kaliskiej w tym roku byśmy nie doczekali. Jeśli chodzi o inne drogi na przykład droga w Głuszynie można było zrobić choćby kawałkami. Niestety póki co można zapomnieć o remoncie tej drogi myślę, że kadencji braknie aby dojechać z nową nakładką asfaltową do Głuszyny. Bardzo oczekiwany remont drogi głównej Palaty-Kraszewice-Czajków. W ubiegłym roku był zrobiony kawałek na ulicy Wieluńskiej około kilometr. Ważny był to odcinek ale jak się zakończy ten remont to trudno powiedzieć. Aż trudno komentować te działania. Teraz słyszę zapytania czy remont tej drogi będzie kontynuowany. Myślę że nie stało nic na drodze aby w ubiegłym roku kontynuować zgodnie z pierwotnymi założeniami. Miał być zrobiony odcinek do Kuźnicy Grabowskiej obok OSP. Firma zaczęła to robić frezowanie drogi świadczy o tym że miało być robione według pierwotnych założeń. Ale niestety inwestycja nie została zakończona ze względów finansowych ale to powoduje to że chcąc zrealizować w tym roku to zadanie za wiele droższe. Firma ma pewne roszczenie oczekiwania od powiatu choć nie wiem na 100% być może jest tak że firma mniejszą stratę poniesie jeżeli odstąpi od tego zadania płacąc karę umowną niż realizując to zadanie gdzie by musiała ponieść zdecydowanie większe koszty ale to już jest sprawa i decyzja Powiatu Ostrzeszowskiego. My oczekujemy aby ta droga była realizowana to jest jedna z najważniejszych dróg. Boli mnie jako wójta jak jeżdżę po Powiecie Ostrzeszowskim, że droga łącząca inne gminy z miastem powiatowym są realizowane drogi są robione Ostrzeszów Mikstat jest zrobiony Ostrzeszów Kobyla Góra jest to droga wojewódzka ale jest zrobiona, Ostrzeszów Grabów droga wojewódzka ale najważniejsze odcinki są zrobione oraz Ostrzeszów Doruchów w tym roku powiat podjął decyzję że chce realizować tą drogę. natomiast Grabów Kraszewice Czajków nie wiadomo kiedy. Jeśli chodzi o chodniki to jest dramat chodnik urwany w środku wjazdu podejście niegospodarne, założenie w tej kadencji mieliśmy takie że dojedziemy z chodnikiem do stacji paliw a następnie wspólnie z powiatem a okazuje się że został praktycznie rok a bardzo wątpliwe jest

czy w ogóle chodnik będzie robiony do stacji paliw. Jeśli chodzi o wykaszanie poboczy to jest nieciekawie ulica wieruszowska zarośnięta trakt kaliski zarośnięty krzaki nie są wykaszane wchodzą na jezdnie monitorujemy piszemy rozmawiamy ale to niestety nie jest realizowane. Czujemy się odsuniętą i zapomnianą gminą gdzie powiat traktuje nas lekceważąco. Ostatnie zdarzenie z wczoraj państwo doskonale wiecie że zabiegamy o przejęcie na stan gminy dworku w Kuźnicy Grabowskiej. Ten dworek prosi się o remont powołaliśmy instytucję kultury Muzeum Elementarza, które daje dużo pozytywnych promocji jeśli chodzi o naszą gminę ale stan tego budynku też pozostawia wiele do życzenia. Nie mamy oczekiwać że powiat zainwestuje tutaj pieniądze. My oczekujemy że zostaniemy właścicielem tego budynku i chcemy o to zabiegać. Prosimy o przejęcie tego budynku wysłane są pisma do Rady Powiatu. Prosimy się o bardzo banalną rzecz o przyjazd komisji stałej Rady Powiatu. Z rozgoryczeniem przeczytałem na stronie internetowej, że wizytowała ona Warsztaty Terapii Zajęciowej w Kuźnicy Grabowskiej a nie podeszła do nas gdzie miała 200 m dalej. a budynek przecież należy do powiatu. Naszych radnych powiatowych też nie widać, nie czujemy tej współpracy. Dziękuję za głos panu Jerzemu Mucha, jedyny odważny, który powiedział co myśli o remontach dróg powiatowych po zimie. Niestety z rozgoryczeniem uważam że my staramy się z powiatem współpracować bardzo otwarcie. Dokładaliśmy się do inwestycji jeśli chodzi o chodniki. Podjęliśmy współpracę w drogach. Państwa prosiłem o przejęcie ulicy Kaliskiej, powiat miał w zamian za to zrobić ulice w Kuźnicy Grabowskiej. Dokładamy do rzeczy, które w ogóle należą do Powiatu Ostrzeszowskiego na przykład tak jak do dowozu autobusów. To nie są duże pieniądze ale w ubiegłym roku dołożyliśmy. Ja takiego projektu dla państwa nie przygotowywałem i obawiam się że jeżeli ta współpraca będzie tak wyglądać że będziemy pomijani jeśli chodzi o inwestycje na terenie naszej gminy szczególnie w inwestycjach drogowych, nie będziemy mogli się porozumieć jeśli chodzi o dworek to nawet tych drobnych pieniędzy jeśli chodzi o dowozy autobusowe to projektu uchwały nie przygotuję. Wspomagamy straż, pomagamy policji co prawda państwowa ale w jakimś sensie podlega pod p. Starostę. Kolejnym zdaniem które wsparliśmy jest społeczna akcja seniorów aktywizacja. Jest to zadanie realizowane przez nasze stowarzyszenie, które pozyskało środki z zewnątrz ale potrzebowało na wkład własny. Byliśmy w wszystkich gminach w Powiecie. Zwieńczeniem tego projektu był Powiatowy dzień Seniora , który my zorganizowaliśmy. Powiatowe Dożynki też my organizowaliśmy, a w drugą stronę inicjatywy nie ma żadnej. I to że Komisja Finansów była 200 m. dalej i nie miała chęci i czasu aby zwizytować dworku to jestem tym rozgoryczony .

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie.

Do sprawozdania radni mieli następujące uwagi i zapytania:

Radny Jan Puchała zapytał

1. W związku z dużą dysproporcją co do jakości dróg w naszej gminie proponuję oznaczenie tablicami łącznie z herbami powiatu i gminy, czy droga jest gminna czy powiatowa, wtedy będzie wiadomo kto jak dba i jak utrzymuje i remontuje drogi.
2. Wykonawca zerwał podobno umowę na remont drogi powiatowej 5585P Palaty – Granica Powiatu w Kuźnicy Grabowskiej. Woli zapłacić karę za zerwanie umowy w wysokości około 200.000 zł. niż wywiązać się z umowy na remont drogi.
3. Droga Ostrzeszów – Doruchów zweryfikowany kosztorys to prawdopodobnie około 13 mln. złotych i chyba powiat nie wie co dalej z tym „fantem zrobić”.
4. Odpis protokołu z wystąpieniem p. wójta proponuję wysłać do p. starosty.
5. Komisja Finansów i Mienia Powiatu wizytująca WTZ w Kuźnicy Grab. w 40 % składa się z radnych z gmin Czajków i Kraszewice w tym przewodnicząca.
6. Prosiłem o przybycie projektanta drogi ul. Kaliska na sesję. Prosiłem o to na Komisji Oświaty ale przeszło to bez echa więc ponawiam swoją prośbę i proszę Pana Przewodniczącego o zaproszenie pana projektanta na najbliższą sesję Rady Gminy.
7. Jakie ustalenia finansowe przy remoncie Ośrodka Zdrowia? Czy w ogóle jakieś nowe ustalenia się pojawiły.
8. Czy nie można było ująć w projekcie boiska wielofunkcyjnego przy SP w Kraszewicach nowego ogrodzenia takiego jak na Orliku. Byłby to prawdopodobnie koszt kwalifikowany a tak w tej chwili budujemy ogrodzenie tego boiska za swoje fundusze.

Radny Artur Chowański zapytał czy my malujemy pasy na drodze powiatowej ?
Radny zawnioskował, aby zawnioskować do powiatu o pasy naprzeciwko żłobka .

Wójt Gminy odpowiedział na pytania Pana Jana Puchały. Jeśli chodzi o przychodnie to nie ma nowych ustaleń. Bazujemy na tym co jest. Koszt remontu

około 540 000 zł. Mniej więcej połowa tego to jest zadanie realizowane przez Pana Owczarka a druga połowa jest w naszej kwestii. Naszym wspólnym celem jest zbudowanie windy. Są pewne oczekiwania pana Owczarka ale decyzji tutaj jeszcze żadnych nie ma, żadnego porozumienia w tym zakresie ja nie podpisywałem . Jeśli dojdzie do porozumienia to będzie z naszej strony. Ja mam takie spostrzeżenie że nie możemy finansować tej inwestycji w całości. Z tego co słyszałem pan Owczarek podjął rozmowy w sprawie przedłużenia terminu wykonania tego zadania.

Jeśli chodzi o pytanie nr 8 o ujęcie w projekcie boiska także ogrodzenia . Pewnie można było ująć ale teraz już staramy się ograniczać koszty do minimum .

Jeśli chodzi o pasy przed przedszkolem to trzeba zawnioskować do powiatu zaopiniować musi specjalna komisja, przyjeżdża aby to zaopiniować oraz potrzebna jest zmiana organizacji ruchu. Ale zapisuję sobie aby zawnioskować do powiatu o zrobienie tam przejścia dla pieszych.

Radny Artur Chowański zapytał co z Klubem Seniora w Głuszynie i co będzie tam z Ukraińcami. Do kiedy musimy zrobić tam projekt ?

Wójt Gminy odpowiedział że w tym roku mamy do wydania pieniądze myślę że w tym roku priorytetem była droga na stadion ale kolejnym przetargiem który będzie ogłoszony jest właśnie klub seniora zobaczymy jakie otrzymamy oferty czy będą dla nas zadowalające. Termin jest do wykonania do końca roku, już rozmawiałem o możliwości przesunięcia na przyszły rok. Póki co budynek jest zajęty.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

6. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z działalności Rady Gminy przedstawił Artur Chowański

W dniu 3 maja brałem udział w obchodach rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja i święta strażaków. Uroczystość rozpoczęła się pochodem. Następnie złożono wieńce na Grobie zmarłych strażaków i przy pomniku marszałka Piłsudskiego. Potem odbyła się uroczysta msza święta.

Dnia 6 maja wraz z radnymi Stanisławą Zdych i Janem Puchałą odwiedziliśmy Redakcję Pulsu Tygodnia i z okazji jubileuszu 20-lecia na ręce Pana Jerzego

Bińczaka złożyliśmy życzenia dalszej owocnej pracy w relacjonowaniu wydarzeń z naszego terenu.

W dn. 12 maja odwiedziłem bibliotekę i złożyłem życzenia z okazji tygodnia bibliotek na ręce p.o. kierownika pani Beaty Niemiec. Wziąłem również udział w ciekawym spotkaniu autorskim z pisarką p. Katarzyną Rzepecką.

Następnie wraz z radnymi Stanisławą Zdych, Jolantą Łuszczek, Józefem Wojtaszkiem, Janem Puchałą, Jackiem Wabnikiem i Sylwestrem Gołdynem uczestniczyliśmy w III Gali Sportu Gminy Kraszewice w czasie której doceniono wysiłek zawodników, trenerów, działaczy i sympatyków sportu wręczeniem statuetek i pamiątkowych dyplomów.

W dniu 18 maja po tradycyjnym już koncercie papieskim w szkole im. Kardynała Karola Wojtyły w Kuźnicy Grabowskiej odwiedziliśmy Muzeum Elementarza i z okazji Dnia Muzeum złożyliśmy gratulacje i życzenia dalszego rozwoju tej placówki.

Dzień 22 maja to Dzień obchodów Gminnego Dnia Matki w naszej Gminie. Z tej okazji radni i pracownicy UG na czele z panem wójtem zorganizowali spotkanie przy kawie i występie zespołu Dynamitki. Uroczystość swoją obecnością uświetniła pani minister Rodziny i Polityki Społecznej Marlena Małag. W czasie spotkania przeprowadzono też zbiórkę pieniędzy przez Anieli w Bieli na rzecz chorego Rafała Basia. Dziękuję wszystkim panom radnym, którzy pomogli w organizacji tej uroczystości.

O odbyły się posiedzenia następujących komisji:

10 maja spotkała się Komisja Statutowa,
13 maja obradowała Komisja Rewizyjna,
19 maja Komisja Rolnictwa,
20 maja najpierw komisja Budżetu, a potem Oświaty

Proszę przewodniczących obrad o kilka słów na ten temat posiedzeń komisji.

Sprawozdanie z Komisji statutowej przedstawiła przewodnicząca Halina Zdych

W maju odbyło się kolejne posiedzenie Komisji statutowej na której była Pani radczyni z którą zostały przekonsultowane wszystkie wątpliwości . komisja

przegłosowała wszystkie zmiany w całym statucie. Protokół z poprawkami jest już zrobiony . Będzie wysłany do opinii Pana Wójta.

Radny Jan Puchala zapytał czy jeszcze przed zatwierdzeniem dostaniemy wersje roboczą, w której będziemy mogli coś jeszcze poprawić ?

Radna Stanisława Zdych poinformowała, że zobaczymy jakie poprawki będą od Wójta i następnie każdy radny dostanie Statut.

Sprawozdanie z komisji Rewizyjnej przedstawiła Radna Małgorzata Broniecka .

Komisja zajęła się następującymi tematami:

Kontrola GOPS w zakresie prawidłowości przyznawania świadczeń typu: zasiłki jednorazowe, okresowe, stałe, dożywianie w placówkach oświatowych gminy za rok 2021, oraz wydatki na fundusz alimentacyjny i pobyt mieszkańców gminy w DPS.

Komisja dokonała analizy dokumentów przygotowanych przez pracownika GOPS.

Informacja dotycząca wypłaconego funduszu alimentacyjnego w 2021 roku.

Fundusz alimentacyjny za 2021r.

W 2021r. wypłacono świadczenia z funduszu alimentacyjnego dla 8 rodzin w tym 16 dzieci

w łącznej wysokości **55 045,33zł.**

W 2021r. dłużnicy alimentacyjni zwrócili łącznie **60 775,51zł** z czego: należność główna

42 924,97zł, odsetki **17 850,54zł**. Do budżetu państwa została przekazana kwota **43 605,53zł (60% plus odsetki)**, na dochody własne gminy przekazano **17 169,98zł (40%)**.

Informacja dotycząca przyznanej pomocy w formie zasiłków stałych za 2021 rok.

Są to zadania własne Gminy o charakterze obowiązkowym – dotacja.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kraszewicach przyznał pomoc finansową w formie zasiłków stałych dla:

- 10 osób 108 świadczeń na kwotę 58 913,00 zł. - w tym dla osób:
- samotnie gospodarujących - 9 osób / 89 świadczeń na kwotę - 57 757,16 zł.
- pozostającej w rodzinie - 1 osoby /12 świadczeń na kwotę - 1.155,84 zł.

Kryterium dochodowe uprawniające do otrzymania pomocy na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018r (Dz. U. z 2018r., poz. 1358):

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2018r.

- od 1.10.2018r – do 31.12.2021r - dla osoby samotnie gospodarującej – **701,00 zł**

- dla osoby w rodzinie – **528,00 zł**

Zasiłek stały przysługuje:

1. pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub

całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego

osoby samotnie gospodarującej.

2. pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub

całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie

są niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie.

Zasiłek stały ustala się w wysokości:

1. w przypadku osoby samotnie gospodarującej – różnicy między kryterium dochodowym

osoby samotnie gospodarującej a dochodem tej osoby, z tym że kwota zasiłku nie może

być wyższa niż 645,00zł miesięcznie.

2. w przypadku osoby w rodzinie – różnicy między kryterium dochodowym na osobę w

rodzinie a dochodem na osobę w rodzinie.

Kwota zasiłku stałego nie może być niższa niż 30 zł miesięcznie.

**Informacja dotycząca przyznanej pomocy w formie
zasiłków okresowych za 2021 rok.**

Są to zadania własne Gminy o charakterze obowiązkowym - dotacja

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kraszewicach udzielił pomocy finansowej w formie zasiłków okresowych dla:

1. 18 osób w tym 106 świadczeń na kwotę – 31 496,00 zł - w tym z powodu :

- bezrobocia - 5 osób w tym 30 świadczeń na kwotę – 10 087,00 zł
- długotrwałej choroby - 5 osób w tym 32 świadczeń na kwotę – 9 656,00 zł
- niepełnosprawności - 4 osoby w tym 28 świadczeń na kwotę - 4 121,00 zł
- możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego –1 osoba w tym 3 świadczenie na kwotę 1 584,00zł
- z innego tytułu –5 osób w tym 13 świadczenia na kwotę – 6048,00zł

Kryterium dochodowe uprawniające do otrzymania pomocy:

- od 1.10.2018r – do 31.12.2021r - dla osoby samotnie gospodarującej – 701,00 zł
- dla osoby w rodzinie – 528,00 zł

Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na: długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego:

1. osobie samotnie gospodarującej -której dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej / tj. **701,00 zł/.**

2. rodzinie -której dochód jest niższy od kryterium dochodowego rodziny / tj.
528,00 zł /

Zasilek okresowy ustala się:

1. w przypadku osoby samotnie gospodarującej – do wysokości różnicy między kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej, a dochodem tej osoby z tym, że kwota zasiłku nie może być wyższa niż 701,00 zł miesięcznie.
2. w przypadku rodziny – do wysokości różnicy między kryterium dochodowym rodziny, a dochodem tej rodziny.

Kwota zasiłku okresowego ustalona zgodnie z ust.2 nie może być niższa niż 50% różnicy między:

1. kryterium dochodowym osobie samotnie gospodarującej, a dochodem tej osoby.
2. kryterium dochodowym rodziny, a dochodem tej rodziny.

Kwota zasiłku okresowego nie może być niższa niż 20 zł miesięcznie.

Okres, na jaki jest przyznawany zasilek okresowy ustala Ośrodek Pomocy Społecznej na podstawie okoliczności sprawy.

Informacja dotycząca przyznanej pomocy w formie zasiłków celowych i zasiłków specjalnych celowych za rok 2021.

Zasiłki celowe - są to zadania własne Gminy o charakterze obowiązkowym, zasiłki specjalne celowe - są to zadania własne Gminy.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kraszewicach udzielił pomocy finansowej w formie zasiłków celowych dla:

1. 43 osób - na kwotę – **19 485,00 zł** w tym zasiłki specjalne celowe dla :
14 osób - w tym 15 świadczeń - na kwotę – **8 200,00 zł**

**Informacja dotycząca przyznanej pomocy w formie dożywiania
Zgodnie z wieloletnim rządowym programem „Posilek w szkole i w domu
na lata 2019-2023” - za 2021rok.**

Są to zadania własne Gminy o charakterze obowiązkowym – dotacja oraz środki własne

Rzeczywista liczba osób objętych programem ogółem - 100 osoby

- w tym liczba osób korzystających z posiłku – 64 osób
- w tym liczba osób korzystających z zasiłku celowego – 57 osób

Koszt programu ogółem – 40 513,00 zł z tego:

- środki własne – 16 205,00zł
- środki z dotacji – 24 308,00zł

- dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej - 25 dzieci, liczba posiłków - 2642
- uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej – 41 dzieci, liczba posiłków – 4467
- pozostałe osoby otrzymujące pomoc na podstawie art.7 ustawy o pomocy społecznej – 4 osoby, liczba posiłków - 424

Kryterium dochodowe uprawniające do otrzymania pomocy w formie dożywiania

od 1.10.2018r – do 31.12.2022r. - dla osoby samotnie gospodarującej –701zł x 150%= 1051,50zł /osobę

- dla osoby w rodzinie – 528zł x 150% = 792,00 zł / na osobę

Stawki żywieniowe w poszczególnych szkołach od m-ca I – XII /2021r.

1. Szkoła Podstawowa w Kraszewicach – 3,00zł / dzień / jeden uczeń
2. Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Kuźnicy Grabowskiej – 3,00 zł,
3. Publicznie Przedszkole w Kraszewicach – 3,00 zł

Informacja dotycząca przyznanej pomocy w formie

skierowania osób do Domu Pomocy Społecznej za 2021 rok.

Są to zadania własne Gminy - środki własne

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kraszewicach posiada 7 osób umieszczonych w DPS

- kwota środków wydatkowanych z budżetu gminy – 244 244,69zł

- kwota środków wpłaconych przez rodziny – 15 984,00zł

Kontrola dotacji udzielonych z budżetu gminy dla organizacji pozarządowych, Gminnej Biblioteki Publicznej w Kraszewicach i Muzeum Elementarza im. prof. Mariana Falskiego w Kuźnicy Grabowskiej za rok 2020-2021.

Następnie komisja wysłucha wysłuchała sprawozdania przedstawionego przez dyrektora gminnej biblioteki publicznej panią Beatę Niemiec. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu

Pani Dyrektor Biblioteki przedstawiła swoje wykonanie budżetu

Wykonanie budżetu Gminnej Biblioteki Publicznej wyniosło 96958,66 zł.

Wydatki Biblioteki w 2021 roku przedstawiały się w sposób następujący:

- ✓ wynagrodzenia i składki to 80970,65 zł,
- ✓ odpis na ZFŚS 1551,00 zł,
- ✓ zakup książek 8423,60 zł.
- ✓ pozostałe nie zaliczane do wynagrodzeń wydatki wyniosły 6013,41 zł i zostały wydatkowane na działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Kraszewicach oraz Fili Kuźnicy Grabowskiej.
- ✓ W roku 2021 Biblioteka otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach projektu pod nazwą „Zakup nowości wydawniczych” w kwocie 2907,00 zł.
- ✓ Z budżetu Gminy Kraszewice otrzymała dotację w wysokości 94100,00 zł, z tego wykorzystwała do końca roku 94050,69 zł.

Następnie sprawozdanie z budżetu przedstawiła Pani Dyrektor Muzeum Elementarza Ewa Małąg

ROZLICZENIE OTRZYMANEJ DOTACJI PODMIOTOWEJ ZA 2021 R.

OTRZYMANEJ PRZEZ MUZEUM ELEMENTARZA IM. PROF. MARIANA FALSKIEGO W KUŹNICY GRABOWSKIEJ

I. PRZYCHODY WŁASNE

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota
1.	Sprzedaż biletów	2.495,00
	Warsztaty pisania stalówką	
Łącznie		2.495,00

II. WYSOKOŚĆ DOTACJI ORGANIZATORA

Plan pierwotny	Plan po zmianach	Środki przekazane
110.000,00	122.495,00	120.000,00
Razem:	122.495, 00	120.000,00

III. WYDATKI

Lp.	Wyszczególnienie	Wydatki łącznie	w tym: wydatki finansowane	w tym: wydatki finansowane
------------	-------------------------	------------------------	-----------------------------------	-----------------------------------

			dotacją	z innych środków
1	2	3	4	5
1.	zużycie materiałów i energii w tym węgiel	36.041,16 (22.069,34)	33.546,16	2,495,00
2.	usługi obce	8.804,90	8.804,90	0,00
3.	podatki i opłaty	923,96	923,96	0,00
4.	wynagrodzenia	63.330,00	63.330,00	0,00
-	osobowe	55.030,00	55.030,00	0,00
-	bezosobowe , umowa zlecenie, umowa o dzieło	8.300,00	8.300,00	0,00
-	inne	0,00	0,00	0,00
5.	składki na ubezpieczenie społeczne	9.851,73	9.851,73	0,00
6.	składki na Fundusz Pracy	1.346,19	1.346,19	0,00
7.	pozostałe wydatki :			
	- wyd. osobowe nie zal. do wynagrodzeń	186,35	186,35	0,00
	- podróże służbowe i krajowe	30,00	30,00	0,00

	- odpis na ZFŚS	1.551,00	1.551,00	0,00
Razem:				

IV. Stan środków pieniężnych na dzień 31 grudnia 2021 r.- 429,71

V. Wysokość dotacji do zwrotu: **429,71**

Sprawozdanie z Komisji Rolnictwa przedstawiła pani Jolanta Łuszczek

Komisja odbyła się 19 maja . Tematem głównym była informacja o stanie dróg Gminnych po sezonie zimowym . Posypywanie dróg to koszt 51 tys. zł Masa bitumiczna do łatania dróg to 7,5 tys. zł Następnym punktem był objazd działek leśnych. Mamy 6 działek o łącznej wielkości 4,56 ha w niektórych działkach potrzebna jest przecinka.

Radny Jan Wojtaszek stwierdził że komisja powinna zrobić wykaz takich działek pani powiedziała że tam jest potrzebna przecinka. Czy na wszystkich wymagana jest przecinka czy jest Las gdzieś nowo zasadzony na jakim etapie jest drzewostan.

Radna Jolanta Łuszczek stwierdziła że różnie to było na niektórych działkach byłaby potrzebna przecinka na przykład na numerze 113 i jeszcze na numerze działki 757.

Radny Jan Puchała zapytał jeśli chodzi o to 6 działek to są działki koło Pana Kalachurskiego.

Radna Jolanta Łuszczek poinformowała że to są działki leśne.

Radny Jan Puchała odpowiedział, że zapytał dlatego że w prowizorium budżetowym było napisane że sprzedaż działek leśnych tam była wartość około 200000 zł i ja zapytałem czy tam jest ta działka i odpowiedziano mi że jest. Jeśli w tym zestawieniu nie ma działki koło pana kala Kalachurskiego to wszystko w porządku.

Sprawozdanie z komisji budżetowej przedstawił Sylwester Gołdyn

W dniu 20 maja w urzędzie Gminy Kraszewice odbyło się posiedzenie komisji rozwoju gospodarczego i budżetu gminy Kraszewice w którym oprócz wszystkich radnych członków komisji uczestniczyli Pan Wójt, Pan Sekretarz i Pani Zastępca Skarbnika ze swojego planu komisja zajęła się następującymi zagadnieniami

1. wydatki poniesione i planowane na remont dróg gminnych

2. zamierzenia prac porządkowych i remontowych w 2022 roku

Wszystkie uchwały na dzisiejszą sesję komisja zaopiniowała pozytywnie.

Sprawozdanie z komisji oświaty przedstawił przewodniczący Jacek Wabnik

poinformował że na komisji obecny był rodzic, który poinformował radnych o tym że ma być podwyższona stawka opłaty za żłobek.

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła nam kalkulację kosztów żłobka. Fakt jest taki że gmina bardzo dużo dopłaca do pobytu dziecka w żłobku. Następnie przeszliśmy do arkuszy organizacyjnych szkół. Na tym zakończyliśmy dyskusję.

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik Gminy

Następnie pani skarbnik Postawiła 3 wnioski i prosiła aby je przegłosować i wprowadzić je do budżetu:

1. Wniosek o zwiększenie dochodów i wydatków w dziale 853, rozdział 85395 pozostała działalność o kwotę 37 500 zł
(za- 14 głosów, przeciw 0 głosów , wstrzymało się 0 głosów)
2. Wniosek o zwiększenie dochodów i wydatków w dziale 855, rozdział 85595 pozostała działalność o kwotę 3 190 zł
(za- 13 głosów, przeciw 0 głosów , wstrzymało się 0 głosów) wyszedł Jan Puchała
3. Wniosek o zwiększenie dochodów i wydatków w dziale 750, rozdział 75095 pozostała działalność o kwotę 459,24 zł
(za- 13 głosów, przeciw 0 głosów , wstrzymało się 0 głosów)

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano więcej uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr XLII/275/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok**

(za – 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów)

uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu

2) **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2022-2031**

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr XLII/276/2022 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2022-2031**

(za – 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów),
uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu

4. **zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Kraszewice i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie**

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy i poinformował, że chciałby dokonać małej modyfikacji w uzasadnieniu nie będziemy wskazywać ustawy o rodzinnym kapitale opiekuńczym .

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr XLII/277/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Kraszewice i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie**

(za – 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 1 głos),wrócił Jan Puchała

uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu

4) **wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Kraszewice**

i Miastem i Gminą Grabów nad Prosną w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Grabów nad Prosną zadań w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym, zamieszkałym na terenie Gminy Kraszewice

dowozu do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ostrzeszowie w roku szkolnym 2022 / 2023

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr XLII/278/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Kraszewice i Miastem i Gminą Grabów nad Prosną w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Grabów nad Prosną zadań w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym, zamieszkałym na terenie Gminy Kraszewice dowozu do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ostrzeszowie w roku szkolnym 2022 / 2023**

(za – 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów),
uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu

5) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kraszewice w roku szkolnym 2022/2023

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy

Do projektu Radni mieli następujące uwagi i zapytania

Radny Jan Puchała zapytał, czy nie ma możliwości innej aby nie trzeba było co roku zmieniać uchwały to może trzeba nawiązać do cen hurtowych np. w Orlenie.

Sekretarz Gminy poinformował, że jeśli Wójt się zgodzi to przygotuje taki projekt ale obawia się że wojewoda uchyli taką uchwałę.

Sekretarz Gminy **zawnioskował aby wpisać w uchwale dotyczącej średniej ceny jednostki paliwa kwotę 7,60 zł za litr w przypadku benzyny.**

(za – 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów)

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano więcej uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr XLII/279/2022 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kraszewice w roku szkolnym 2022/2023**

(za – 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów),
uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu

6) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej w Raclawicach,

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy

Do projektu Radni mieli następujące uwagi i zapytania :

Radny Jan Puchała zapytał, czy rozmawiał Wójt z właścicielem działki?

Wójt poinformował, że były wstępne rozmowy ale nie było jakiś dużych oczekiwań.

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano więcej uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr XLII/280/2022 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej w Raclawicach,**

(za – 13 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymało się – 0 głosów),
uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu

7) **zmiany uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Kraszewice, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania.**

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy i poinformował, że w tej chwili Spółka Wodna nie może dostać dotacji z Powiatu bo liczy się zbiórka składek z poprzedniego roku. Dlatego chcemy wyjść naprzeciw i pomóc nowemu zarządowi

Do projektu Radni mieli następujące uwagi i zapytania

Radny Jan Wojtaszek poinformował, że poprzednia uchwała z 2020 roku była zła a ta jest jeszcze gorsza. w zarządzeniu prezesa centralnego urzędu Gospodarki Wodnej jest zapis że sprawozdanie finansowe powinno być w ciągu 30 dni po upływie okresu sprawozdawczego. to wychodzi w styczniu. A roczne sprawozdanie powinno być w ciągu 30 dni po jego sporządzeniu sprawdzone przez Komisję rewizyjną. Komisja ma czas do końca lutego na zbadanie tego sprawozdania. Następnie powinno być przedstawione walnemu zgromadzeniu członków Gminnej Spółki Wodnej. W punkcie 7 tego rozporządzenia jest napisane: Walne zgromadzenie członków spółki wodnej powinno zatwierdzić sprawozdanie finansowe w ciągu 90 dni po upływie roku budżetowego. Na koniec marca sprawozdanie powinno być zatwierdzone przez członków Walnego Zgromadzenia. W Urzędzie Marszałkowskim termin jest koniec kwietnia. w Urzędzie Marszałkowskim są takie wymogi że musi być zrobiony plan finansowy, który ustala walne zgromadzenie. Byłem na konsultacjach u Pana Sekretarza i miałem zamiar przygotować taki projekt uchwały i poddać pod konsultacje dla radnych. Radny zapytał czy ten projekt uchwały przeszedł przez Komisję rolniczą. W uchwale z 29 listopada 2019r. Jest napisane że wniosek o dotacje można składać do 30 marca. Ja uważam że teraz zmiany terminu na koniec lipca to już jest musztarda po obiedzie. Ja proponuję aby wpisać, że decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje po ocenie wniosku pod względem formalnym Wójt. Zapis 30 dni ,że wójt ma czas na podjęcie decyzji jest jakby błędny bo jeżeli jest podpisana umowa ze spółką wodną to zostało sfinalizowane i w ciągu 7 dni od podpisania umowy powinien dotację przekazać do spółki wodnej. Najważniejszy błąd który nie staracie się poprawić jest taki spółka wodna zobowiązana jest do rozliczenia wydatków w terminie 14 dni od daty

zakończenia zadania. Panie Wójcie jeżeli ten zapis pozostawimy to znaczy że spółce można rozliczyć dotacje 14 stycznia. My zamykamy budżet koniec grudnia i nie wiemy czy spółka wodna się rozliczyła czy nie. Powinien być zapis tak jak w Urzędzie Marszałkowskim że spółka wodna jest zobowiązana do rozliczenia zadania nie później niż do 30 listopada. My wtedy mielibyśmy jasność że te środki zostały rozliczone. Załączniki do rozliczenia dotacji do starostwa do Urzędu Marszałkowskiego i do urzędu powinny być takie same.

Radny Jan Mamiak stwierdził, że nie zgadza się z wypowiedzią Jana Wojtaszka . Wójt wyraźnie powiedział że chcemy pomóc bo jest nowy zarząd . Były lata gdzie i w połowie roku dokładaliśmy do Spółki Wodnej.

Radna Małgorzata Broniecka stwierdziła że zgadza się z panem Janem Maniakiem bo nawet wniosek komisji rewizyjnej był aby im pomóc ponieważ spółka nie może liczyć na jakąkolwiek pomoc z zewnątrz tym bardziej że w 2019 roku nie była podjęta uchwała o dotacji dla Gminnej spółki wodnej.

Radny Jan Puchała poinformował, że chodzi o to, że to jest śliska sprawa bo składki nie zostały zebrane w 2021 ale z rachunku środki zostały zdjęte. Był „Komisarz” i podejrzewam że on nie dopełnił formalności. Został powołany pan Lewandowski jako pełniący funkcję zarządu i powinien on od razu pójść do banku i powiedzieć że od tego momentu on decyduje o środkach finansowych spółki ale tego nie zrobił, nie wiem czy starosta nie powinien poinformować banku że zarząd jest niewładny do podejmowania pieniędzy z konta.

Radny Jan Wojtaszek poinformował, że w uchwale sejmiku województwa we wniosku o dotacje jest także załącznik gdzie spółka wodna musi zawierać powierzchnie terenów i długość rowów objętych działalnością spółki wodnej. Dlaczego my nie chcemy takich informacji od Spółki.

Radna Małgorzata Broniecka poinformowała, że we wnioskach dotyczących GSW aby dokonać lokalizacji rowów i terenów zmeliorowanych . Prosiliśmy też, aby przygotowała plan pracy GSW.

Radny Jan Wojtaszek zawnioskował aby projekt uchwały dotyczący zasad udzielania dotacji spółkom wodnym przekazać ponownie do komisji rolnictwa

(Za- 1 głos, wstrzymało się - 0 głosów, przeciw- 12 głosów) wyszedł Karol Golanowski

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano więcej uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr XLII/281/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Kraszewice, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu**

12. Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie wnieśli żadnych interpelacji .

13. Odpowiedzi na interpelacje.

Nie było odpowiedzi na interpelacje.

14. Wolne głosy i wnioski

15. Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański podziękował Radzie Gminy, Wójtowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, sołtysom i pozostałym uczestnikom za udział w obradach – zamykając tym samym o godz. 13⁴⁹ XLII sesję Rady Gminy Kraszewice.

Protokolowała:
Lidia Plewa

Sekretarz Obrad
Jolanta Łuszczek